インクルージョン
アートフェスティバル愛知2023

 開催説明会（ご案内）

インクルージョン活動とは、
障害児者が活躍できる場・機会を広げていくことです。

本年の開催は、10月名古屋都市センターで行います。

講演会（予定：厚生労働省）やセレモニー、ワークショップの他、
「わたしたちのまち・マチ・町」をテーマにした
インクルージョンアート展等を予定しています。

昨年、実施した「インクルージョンアート２０２２」

インクルージョンアートフェスティバル愛知2023説明会

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

私ども、インクルージョン愛知県委員会は、愛知県内の共生社会を実現するため、また障害児者
の芸術文化活動の推進ならびに、障害児者の活躍を一層創出するため、「インクルージョンフェス
ティバル愛知２０２３」を実施いたします。
つきましては、名古屋市都市センターにて１０月に実施するための「説明会」を下記の通り行いま

す。多くの事業所の皆さまのご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。  敬具

インクルージョン実行委員会

委員長 南北ちとせ

インクルージョン愛知県委員会

委員長 渡辺 祥子

 ・８月 ９日（火） １４：００～１５：００ オンライン（ZOOM）
 ・８月10日（水） １１：００～１２：００    オンライン（ZOOM）

  内容はどちらも同じです。URLは後日、メールに送付いたします。

３．主催

インクルージョン実行委員会 / インクルージョン愛知県委員会

４．202２年主な後援・協力団体

２．説明会参加申込みについて

インクルージョン愛知県委員会
〒470-0221 愛知県みよし市西陣取山26-1（学校法人滝の坊学園）
Email : inclusion-aichi@momoyama.ed.jp

５．お問合先

【後援】：厚生労働省、国土交通省、文部科学省、経済産業省、愛知県、各地方公共団体、全国都道府県教育委
員会連合会、日本商工会議所、全国商工団体連合会、全国特別支援学校長会、全国特別支援教育推進連盟、
（独）国立青少年教育振興機構、（社福）恩賜財団済生会、（社福）丸紅基金、（社福）中日新聞社会事業団、（社
福）朝日新聞厚生文化事業団、(公財)モラロジー道徳教育財団、(社福)日本身体障害者団体連合会、（一社）
全国手をつなぐ育成会連合会、（社福）日本視覚障害者団体連合、（一社）アフリカ協会、障害者の芸術文化
活動を推進する全国ネットワーク、（一財）全日本ろうあ連盟、（公財）日本障害者リハビリテーション協会、
（公財）日本ダウン症協会（順不同）

１．説明会日程

※本説明会は事前申込みが必要です

・申込期限 ８月７日（月）まで
・申込Emeil：inclusion-aichi@momoyama.ed.jp
▼件名 愛知県説明会
▼本文 事業所名・担当者・住所・参加日のご記載は必ずお願いします。

・申込書を上記メールに送付いただくことも可です。

インクルージョンアートフェスティバル

愛知2023説明会申込書 (締切8/7)

以下のとおり、申し込みいたします。 送付先Email ：inclusion-aichi@momoyama.ed.jp

団体名

参加者名

いずれかに〇をお願いします。

参加日               ・８月９日（水）１４時～１５時 ・８月１０日（木）１１時～１２時

ご住所

電話 ：

Email

※ZoomのURLをお送りするEmailをご記載ください。

	スライド 1: インクルージョン アートフェスティバル愛知2023  　開催説明会（ご案内）
	スライド 2
	スライド 3